
富士宮市ＰＴＡ連絡協議会
    荻　　真教

    望月章太郎

市Ｐ連「救急救命講習（ＡＥＤ講習会）」実施について（案内）

１　日　　時　　 令和７年７月18日（金）　18:00～21:00

２　会　　場　　 富士宮市役所　７階　特大会議室

３　持 ち 物　　

４　その他　　

       (2)下記、二次元バーコードからＷＥＢ講習を受講してください。

修了証番号 受講年月日

富士宮太郎 ふじのみやたろう 富士宮市弓沢町 55 市役所 Ⅰ 090-1234-5678

※名簿作成の都合で、1次締切を令和７年６月30日（月）までとします。

       (1)学科は、事前にＷＥＢ講習を視聴して受講することができます。

コース

会　　　長  　　

成人教育委員長

【Ⅰ】学科＋実技
【Ⅱ】実技のみ　　　　　　　　　18:45～21:00

　向暑の候、貴職におかれましては、ますます御健勝にてお過ごしのことと拝察いたします。日頃

より富士宮市ＰＴＡ連絡協議会の活動に御支援と御協力を賜り、感謝申し上げます。

　さて、標記の件につき、下記の要領で救急救命講習（ＡＥＤ講習会）を実施いたします。受講さ

れた方には、富士宮市消防署より、受講証が発行されます。

　いざというときに役立つ内容になると思います。御参加をお待ちしています。

記

　　　　　　応急手当ＷＥＢ講習

参加者名
再　受　講

電話番号

　　市Ｐ連　ＡＥＤ講習会　参加申込書 単Ｐ名(                          )

ふりがな 住所(番地を除く) 年齢 職　場

       (4)Ⅰを受講される方は、消防署職員による学科講習を受けるため、18時厳守でお集まりく
          ださい。途中からの受講は認められません。

       (1)動きやすい服装、タオルや水分を各自御持参ください。
       (2)学科を受講される方は、筆記用具を御持参ください。

       (3)学科の受講証明書が発行された方は、Ⅱの実技講習から参加ください。

　　　　　市Ｐ連 第７号

          令和7年6月3日

各小・中学校長　様
Ｐ Ｔ Ａ 会 長　様
成人教育委員長　様

担当 富士宮市教育委員会事務局 教育部

社会教育課 家庭・青少年係 水越 史明

TEL(0544)22-1188 FAX(0544)22-1209

E-mail fumiaki_mizukoshi@city.fujinomiya.lg.jp


